
MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL (MZHR)
Plani institucional 2025-2027

1. Operacionalizimi i objektivave specifike të MZHR
	Nr.
	Objektiva specifike
	Objektiva operacionale
	Referenca në dokument strategjik


	1.
	Hartimi i legjislacionit primar dhe sekondar qe rregullon fushëveprimin e mekanizmave për zhvillim socio-ekonomik rajonal të balancuar
	Vlerësimi i zbatimit te legjislacionit në fushëveprimin e MZHR-së
	Ligji nr. 08/L-190 per Zhvillim Rajonal te Balancuar
Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Plani Kombëtar për Zhvillim 2025-2027

	2. 
	Themelimi i mekanizmave institucional për zhvillim rajonal, për hartimin, monitorimin dhe vlerësimin e programeve/projekteve dhe performancës rajonale
	Krijimi dhe Funksionalizimi i Sistemit për Matjen e Performancës Rajonale

	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Ligji nr. 08/L-190 per Zhvillim Rajonal te Balancuar
Plani i integritetit për MZHR-në 2024-2026
Plani Kombëtar për Zhvillim 2025-2027

	
	
	Menaxhimi i procesit te zbatimit të planeve operacionale per zhvillim rajonal te rajoneve zhvillimore 
	

	3.
	Rritja e nivelit të zhvillimit socio-ekonomik të rajoneve, përmes përcaktimit të prioriteteve në bazë të vlerësimeve
	Analizimi i zhvillimit socio-ekonomik rajonal te balancuar permes investimeve te qendrueshme

	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Plani Kombëtar për Zhvillim 2025-2027

	4.
	Reduktimi i pabarazive përmes ndihmës financiare të balancuar në sektorin privat dhe publik
Promovimi i politikave zhvillimore që ndikojnë në rritjen e zhvillimit socio-ekonomik rajonal të balancuar
	Monitorimi i zbatimit  te Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025-2027
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Plani Kombëtar për Zhvillim 2025-2027
Ligji nr. 08/L-190 per Zhvillim Rajonal te Balancuar


	5.
	Promovimi i politikave zhvillimore që ndikojnë në rritjen e zhvillimit socio-ekonomik rajonal të balancuar


	Menaxhimi i raportimit, monitorimit dhe promovimit të Politikave të MZHR-së lidhur me PKZH, PBP, SZHR 
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Plani Kombëtar për Zhvillim 2025-2027
Ligji nr. 08/L-190 per Zhvillim Rajonal te Balancuar


	
	
	Mbikeqyrja e zbatimit te Udhëzuesit për Identifikimin e Zonave për Investime Strategjike dhe Studim të Fizibilitetit për Zhvillim Socio-Ekonomik Rajonal
	

	
	
	Mbikëqyrja e zbatimit te Udhëzuesit për Brendimin e Rajoneve Zhvillimore (DPAR)
	

	6.
	Zgjerimi i bashkëpunimit ndër-rajonal përmes programeve trans nacionale
	Avancimi i pjesemarrjes ne aktivitete te programeve INTERREG
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030




	
	
	Bashkëpunimi me donator në avancimi e zhvillimit rajonal;
	

	
	
	Zgjerimi i bashkepunimit me vendet e Ballkanit Perendimor permes nismave rajonale
	

	7.
	Resurse natyrore, ekonomike, kulturore dhe humane të qëndrueshme dhe të promovuara
	Pasqyrimi i resurseve natyrore pjesa e dytë dhe resurseve humane sipas rajoneve zhvillimore 
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030

	8.
	Ndërtimi i kapaciteteve humane dhe të OSHC-ve për shfrytëzimin e të gjitha resurseve që kontribuojnë në zhvillimin socio-ekonomik rajonal
	Zhvillimi i trajnimeve adekuate me qëllim të forcimit të kapaciteteve humane për shfrytëzimin e resurseve lokale dhe nxitjen e projekteve që kontribuojnë në zhvillimin socio-ekonomik rajonal
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Plani i integritetit për MZHR-në 2024-2026

	9.
	Zhvillimi i zonave ekonomike me qëllim të zhvillimit socio-ekonomik rajonal të balancuar 
	Krijimi dhe funksionalizimi i Qendrave për Zhvillim Rajonal
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Ligji nr. 08/L-190 per Zhvillim Rajonal te Balancuar

	10
	Përgatitja e planit vjetor të personelit, në përputhje me procesin e planifikimit buxhetor te MZHR-së
	Menaxhimi i procesit te planifikimit dhe rekrutimit te personelit sipas nevojave të ministrisë dhe identifikimi i nevojave për ngritje te kapaciteteve 
	Ligji për zyrtarët publik
Rregullorja për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës

	11.
	Menaxhimi i Financave
	Menaxhimi i procesit të hartimit dhe shpenzimit të buxhetit vjetor për ministrinë në bashëkpunim me departamentet dhe njësitë tjera të ministrisë;
	Korniza Afatmeshme e Shpenzimeve;  
Ligji mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës; 
Ligji për Menaxhimin e Financave Publike; 
Plani i Integritetit për MZHR-në 2024-2026

	12.
	Menaxhimi i Shërbimeve të Përgjithshme 


	Menaxhimi i pasurisë
	Plani i Integritetit për MZHR-në 2024-2026
Ligji per kontrollin e brendshëm, Ligji per menaxhimin e financave dhe pergjegjesite; Ligji i prokurimit;

	
	
	Menaxhimi dhe administrimi i sistemit arkivor 
	

	13
	Menaxhimi i Prokurimit Publik
	Menaxhimi efikas i procedurave te prokurimit sipas planit te prokurimit per cdo vit
	

	14.
	Menaxhimi i Auditimit të Brendshëm
	Rritja e efikasitetit ne zbatimin e rekomandimive qe dalin nga auditim i brendshem ne ministri 
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030
Plani Kombëtar për Zhvillim 2025-2027

	15.
	Menaxhimii Komunikimit me Publikun
	Rritja e transparences dhe permiresimi i cilesise se platformave digjitale te ministrise 
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 2020-2030







2. Objektivat operacionale, treguesit dhe caqet 2025-2027
	Objektiva operacionale
	Departamenti përgjegjës
	Treguesi
	Caqet

	
	
	
	Baza
	2025
	2026
	2027

	Menaxhimi i procesit të zbatimit të planeve operacionale për zhvillim rajonal të rajoneve zhvillimore
	DPKZHR (DKZHR)
	% e zbatimit të shtatë planeve operacionale
	0
	50
	70
	90

	Monitorimi i zbatimit  të Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025 – 2027
	DPKZHR
(DZHMPR)
	% e masave të realizuara  sipas afateve

	Mbështetje financiare për komunat në investime kapitale (Masa 1); ndërmarrjet mikro dhe të vogla 
(Masa 2); Qendrat për Zhvillim Rajonal (Masa 3); akterët tjerë të zhvillim socio – ekonomik rajonal (Masa 4);
	Masa 1: 80%

Masa 2: 90%

Masa 3: 50%

Masa 4: 90%

	Masa 1: 85%

Masa 2: 95%

Masa 3: 70%

Masa 4: 95%
	Masa 1: 90%

Masa 2:99%

Masa 3: 90%

Masa 4: 99%

	Zhvillimi i trajnimeve adekuate me qëllim të forcimit të kapaciteteve humane për shfrytëzimin e resurseve lokale dhe nxitjen e projekteve që kontribuojnë në zhvillimin socio-ekonomik rajonal
	DPKZHR
(DZHMPR)
	Numri i përfituesve të trajnuar
	TBD
	/
	/
	/

	Krijimi dhe funksionalizimi i Qendrave për Zhvillim Rajonal
	DPKZHR (DKZHR)
	Numri i qendrave të krijuara
	5
	7
	/
	/

	Zgjerimi i bashkëpunimit me vendet e Ballkanit Perëndimor përmes nismave rajonale
	DPKZHR
(DNR)
	Numri i nismave me qëllim zgjerimin e bashkëpunimit
	0
	1
	1
	1

	Krijimi i Sistemit për Matjen e Performancës Rajonale
	Departamenti për Performancë dhe Analiza Rajonale
DPAR
	Sistemi eshte zhvilluar dhe funksional

 
	Proces zhvillimi

	Sistemi i krijuar
	Sistemi funksional
	/

	Analizimi i zhvillimit socio-ekonomik rajonal te balancuar permes investimeve te qendrueshme
	Departamenti për Performancë dhe Analiza Rajonale
DPAR
	Numri i analizave kuantitative te kryera
	2
	2
	2
	2

	Mbikeqyrja e zbatimit te Udhëzuesit për Identifikimin e Zonave për Investime Strategjike dhe Studim të Fizibilitetit për Zhvillim Socio-Ekonomik Rajonal
	Departamenti për Performancë dhe Analiza Rajonale
DPAR
	Mbikëqyrja dhe koordinimi i aktiviteteve për zbatimin e udhëzuesit në shtatë (7) rajonet zhvillimore
	1
	7
	7
	7

	Mbikeqyrja e zbatimit te Udhëzuesit për Brendimin e Rajoneve Zhvillimore
	Departamenti për Performancë dhe Analiza Rajonale
DPAR
	Mbikëqyrja dhe koordinimi i aktiviteteve për zbatimin e udhëzuesit në shtatë (7) rajonet zhvillimore
	1
	7
	7
	7

	Pasqyrimi i burimeve natyrore pjesa e dytë dhe resurseve humane sipas rajoneve zhvillimore
	Departamenti për Performancë dhe Analiza Rajonale (DPAR)
	Identifikimi i potencialeve për zhvillim të qëndrueshëm të resurseve
	3
	2
	/
	/

	Menaxhimi i raportimit, monitorimit dhe promovimit të Politikave të MZHR-së lidhur me PKZH, PBP, SZHR


	Departamenti për Integrime Evropiane dhe Koordinim të Politikave DIEKP-DKP
	% e zbatimit te masave te definuara me PKZH
	/
	100%
	100%
	100%

	1. 
	
	Raportimi sipas tre-mujorve mbi zbatimin e PBP
	4
	4
	4
	4

	2. 
	
	Raportimi sipas tre-mujorve mbi zbatimin e SZHR
	4
	4
	4
	4

	Raportimi dhe monitorimi i Planit te vepritmit të Strategjisë për Zhvillimin Rajonal 2020-2030 
	Departamenti për Integrime Evropiane dhe Koordinim të Politikave
	Numri i aktiviteteve promovuese
	4
	5
	5
	5

	Avancimi i pjesemarrjes ne aktivitete te programeve INTERREG
	Departamenti për Integrime Evropiane dhe Koordinim të Politikave
DIEKP-DKP
	Numri i pjesemarrjes ne aktiviteteve (fizike dhe online)
	5
	7
	7
	7

	Bashkëpunimi me donator në avancimin e zhvillimit rajonal
	Departamenti për Integrime Evropiane dhe Koordinim të Politikave
DIEKP-DKP
	Numri i marreveshjeve te arritura me qellim avancimin e zhvillimit rajonal
	1
	2
	/
	/

	Menaxhimi i pasurisë
	Departamenti përSherbime të Pergjithshme
	1. Raporte mujore mbi shfrytëzimin e veturave 

2. %  kërkesave të miratuara për inventar dhe material shpenzues
	1. 12


2. /

	1. 12


2. /
	1. 12


2. /
	1. 12


2. /

	Menaxhimi dhe administrimi i sistemit arkivor 
	Departamenti për Sherbime të Pergjithshme
	%  dokumenteve te arkivuara
	100%
	100%
	100%
	100%

	Rritja e transparences dhe permiresimi i cilesise se platformave digjitale te ministrise


	Divizioni për Komunikim Publik
	1. Numri i komunikatave për shtyp dhe njoftimeve publike të publikuara në muaj
	1) 147



	1) 147



	1) 147



	1) 147




	
	
	2. % i kërkesave për qasje në dokumente qw kanë marrë përgjigje brenda afateve ligjore
	2) 100 %


	2) 100 %



	2) 100 %



	2) 100 %




	
	
	3. Numri i konferencave publike në baza vjetore
	3) 17
	3) 20
	3) 23
	3) 26

	Menaxhimi efikas i procedurave të prokurimit sipas planit të prokurimit për çdo vit
	Divizioni i Prokurimit
	%  e aktiviteteve te prokurimit te zhvilluara sipas  procedurave të planifikuara në kuadër të planit të prokurimit dhe në harmoni me buxhetin e Ministrisë
	100%
	100%
	100%
	100%

	Menaxhimi i procesit te planifikimit dhe rekrutimit te personelit sipas nevojave të ministrisë dhe ngritja te kapaciteteve
	Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore
	% e realizimit te planit vjetor te personelit
	100%

	100%

	100%

	100%


	
	
	% e pjesëmarrësve në trajnime
	100%
	100%
	100%
	100%

	Rritja e efikasitetit ne zbatimin e rekomandimive qe dalin nga auditim i brendshem ne ministri
	Njësia e Auditimit të Brendshëm
	% e realizimit të rekomandimeve
	80%
	85%
	90%
	95%




	Vlerësimi i zbatimit te legjislacionit në fushëveprimin e MZHR-së
	Divizioni Ligjor
	Numri i akteve ligjore 
	/
	/
	[bookmark: _GoBack]/
	1

	
	
	Numri i akteve nënligjore
	/
	/
	/
	4

	Menaxhimi i procesit të hartimit dhe shpenzimit të buxhetit vjetor për ministrinë në bashëkpunim me departamentet dhe njësitë tjera të ministrisë
	Divizioni për Buxhet dhe Financa
	% e realizimit të buxhetit në krahasim me planifikimin
	97%
	95%
	96%
	97%















3. Plani vjetor i zbatimit (2025)
	Objektiva operacionale
	Depart.
përgjegjës
	Caku që synohet 2025
	Aktivitetet sipas tre mujorëve të vitit 2025

	
	
	
	TM1
	TM2
	TM3
	TM4

	Menaxhimi i procesit të zbatimit të planeve operacionale për zhvillim rajonal të rajoneve zhvillimore.
	DPKZHR (DKZHR)
	Zbatimi i shtatë planeve operacionale
	Realizimi i aktiviteteve të planifikuara;
Përdorimi i burimeve financiare;
Matja e kënaqësisë së përfituesve;
Përgatitja e Raportit për ndikimin në zhvillimin socio-ekonomik;
	Realizimi i aktiviteteve të planifikuara;
Përdorimi i burimeve financiare;
Matja e kënaqësisë së përfituesve;
Përgatitja e Raportit për ndikimin në zhvillimin socio-ekonomik;
	Realizimi i aktiviteteve të planifikuara;
Përdorimi i burimeve financiare;
Matja e kënaqësisë së përfituesve;
Përgatitja e Raportit për ndikimin në zhvillimin socio-ekonomik;
	Realizimi i aktiviteteve të planifikuara;
Përdorimi i burimeve financiare;
Matja e kënaqësisë së përfituesve;
Përgatitja e Raportit për ndikimin në zhvillimin socio-ekonomik;

	Monitorimi i zbatimit  të Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025 – 2027
	DPKZHR
(DKZHR & DZHMPR)
	Monitorimi dhe zbatimi i plotë i PZHRB 2025
	1. Hartimi i Udhëzuesit për Implementim të PZHRB 2025
2. Hartimi dhe lansimi i Thirrjeve 
3. Monitorimi dhe grumbullimi i të dhënave, 
a. viti i I-rë dhe
b. viti i II-të përfundimtar (nga programet e viteve paraprake).
4. Zbatimi i metodologjisë për segmentin e grantit të Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025: 
a. Sesionet Informuese,
b. Dorëzimi/Pranimi i projekt – propozimeve, 
c. Vlerësimi dhe përzgjedhja e projekteve;
5. Zbatimi i programeve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtarë:
a. Identifikimi i aktiviteteve për bashkëpunim me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar, dhe
b. Realizimi i aktiviteteve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar.
	1. Monitorimi dhe grumbullimi i të dhënave, 
a. viti i I-rë dhe
b. viti i II-të përfundimtar (nga programet e viteve paraprake).
2. Zbatimi i metodologjisë për segmentin e grantit të Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025: 
a. Vlerësimi dhe përzgjedhja e projekteve;
b. Nënshkrimi i kontratave;
c. Hartimi i projekteve kapitale në Public Investmet Programme (PIP) dhe
d. Implementimi i programit/Monitorimi
3. Zbatimi i programeve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtarë:
a. Identifikimi i aktiviteteve për bashkëpunim me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar, dhe
b. Realizimi i aktiviteteve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar.
	1. Monitorimi dhe grumbullimi i të dhënave, 
a. viti i I-rë dhe
b. viti i II-të përfundimtar (nga programet e viteve paraprake).
2. Zbatimi i metodologjisë për segmentin e grantit të Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025:
a. Implementimi i programit/Monitorimi
b. Grumbullimi dhe përpunimi i të dhënave nga terreni
c. Përzgjedhja e kompanisë mbikëqyrëse për monitorimin e projekteve të Investimeve Kapitale
3. Zbatimi i programeve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtarë:
a. Identifikimi i aktiviteteve për bashkëpunim me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar, dhe
b. Realizimi i aktiviteteve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar.
	1. Hartimi i Udhëzuesit për Implementim të PZHRB 2026
2. Hartimi dhe lansimi i Thirrjeve 
3. Monitorimi dhe grumbullimi i të dhënave, 
a. viti i I-rë dhe
b. viti i II-të përfundimtar (nga programet e viteve paraprake).
4. Zbatimi i metodologjisë për segmentin e grantit të Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025:
a. Implementimi i programit/Monitorim;
b. Grumbullimi dhe përpunimi i të dhënave nga terreni
5. Zbatimi i programeve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtarë:
a. Identifikimi i aktiviteteve për bashkëpunim me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar, dhe
b. Realizimi i aktiviteteve me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar.

	Zhvillimi i trajnimeve adekuate me qëllim të forcimit të kapaciteteve humane për shfrytëzimin e resurseve lokale dhe nxitjen e projekteve që kontribuojnë në zhvillimin socio-ekonomik rajonal
	DPKZHR
(DZHMPR)
	Forcimi i kapaciteteve humane për shfrytëzimin e resurseve lokale dhe nxitjen e projekteve për zhvillimin socio-ekonomik rajonal.
	Zhvillimi i planit të monitorimit dhe raportimi, për:
a. Trajnime dhe Workshope;
b. Projekte Pilot
c.Kampanja Ndërgjegjësuese
d. Takime dhe Konsultime me Komunitetet
	Zhvillimi i planit të monitorimit dhe raportimi, për:
a. Trajnime dhe Workshope;
b. Projekte Pilot
c.Kampanja Ndërgjegjësuese
d. Takime dhe Konsultime me Komunitetet
	Zhvillimi i planit të monitorimit dhe raportimi, për:
a. Trajnime dhe Workshop-e;
b. Projekte Pilot
c. Kampanja Ndërgjegjësuese
d. Takime dhe Konsultime me Komunitetet
	Zhvillimi i planit të monitorimit dhe raportimi, për:
a. Trajnime dhe Workshop-e;
b. Projekte Pilot
c. Kampanja Ndërgjegjësuese
d. Takime dhe Konsultime me Komunitetet

	Krijimi dhe funksionalizimi i Qendrave për Zhvillim Rajonal
	DPKZHR (DKZHR)
	Krijimi dhe funksionalizimi i Qendrave për Zhvillim Rajonal në shtatë rajonet zhvillimore.
	1. Krijimi i 7 (shtatë) Qendrave për Zhvillim Rajonal;
2. Shërbimet dhe aktivitetet që ofrojnë Qendrat për Zhvillim Rajonal; 
	1. Shërbimet dhe aktivitetet që ofrojnë Qendrat për Zhvillim Rajonal;
	1. Shërbimet dhe aktivitetet që ofrojnë Qendrat për Zhvillim Rajonal;
	1. Shërbimet dhe aktivitetet që ofrojnë Qendrat për Zhvillim Rajonal;

	Zgjerimi i bashkëpunimit me vendet e Ballkanit Perëndimor përmes nismave rajonale.
	DPKZHR
(DNR)
	Nënshkrimi i marrëveshjeve bilaterale dhe multilaterale, organizimi i ngjarjeve rajonale, implementimin e projekteve të përbashkëta në fusha të ndryshme, krijimi i rrjeteve të bashkëpunimit, zhvillimi i politikave të përbashkëta, angazhimin në nisma ndërkombëtare dhe vlerësimi i progresit.
	1. Avancimi  i planit për nisma rajonale përmes:
a. Pjesëmarrja në iniciativa rajonale.
b. Krijimi i planit të veprimit për nisma rajonale.
c. Iniciativa  për Identefikimin dhe Selektimin e nismave rajonale.
d. Komunikimi me aktere të ndryshëm për bashkëpunim dhe pjesëmarrje në nisma rajonale.
e. Realizimi i takimeve, vizitave, punëtorive me shtetet e rajonit.
f.  Raporti i progresit.
	1. Avancimi  i planit për nisma rajonale përmes:
a. Pjesëmarrja në iniciativa rajonale.
b. Avancimi i planit të veprimit për nisma rajonale.
c. Avancimi  për Identefikimin dhe Selektimin e nismave rajonale të cilat ka mundësi të avancimit në këtë periudhë. 
d. Komunikimi me aktere të ndryshëm për bashkëpunim dhe pjesëmarrje në nisma rajonale.
e. Realizimi i takimeve, vizitave, punëtorive me shtetet e rajonit.
f. Raporti i progresit.
	1. Avancimi  i planit për nisma rajonale përmes:
a. Pjesëmarrja në iniciativa rajonale.
b. Aprovimi nga sekretari lidhur me  planin e veprimit për nisma rajonale.
c. Inicimi i bashkëpunimit me nismave rajonale të selektuara nga ato të identifikuara,
d. Komunikimi me aktere të ndryshëm për bashkëpunim dhe pjesëmarrje në nisma rajonale
e. Realizimi i takimeve, vizitave, punëtorive me shtetet e rajonit.
f. Raporti i progresit.
	1. Avancimi  i planit për nisma rajonale përmes:
a. Pjesëmarrja në iniciativa rajonale dhe
b. Avancimi i planit të  nismave rajonale.
c. Avancimi rreth bashkëpunimit me nismave rajonale të identifikuara.
d. Komunikimi me aktere të ndryshëm për pjesëmarrje në nisma rajonale
e. Realizimi i takimeve, vizitave, punëtorive me shtetet e rajonit.
f. Krijimi i raportit narrativ lidhur me progresin e aktiviteteve.

	Krijimi dhe Funksionalizimi i Sistemit për Matjen e Performancës Rajonale
	 DPAR/DPR
	Krijimi i Sistemit për Matjen e performancës rajonale. 
	
	
	
	

	
	
	Testimi i formave dhe integrimi i ueb formave në aplikacion në të gjitha modulet e sistemit  për matjen e performancës rajonale
	Krijimi i sistemit për matjen e performancës rajonale






	Testimi i formave dhe integrimi i ueb formave në aplikacion në të gjitha modulet e sistemit  për matjen e performancës rajonale
	Trajnimi i stafit përgjegjës në MZHR dhe përgjegjësve nga institucionet e relevante për mënyrën e përdorimit të sistemit të krijuar


	Sistemi i krijuar dhe i testuar

	
	
	Trajnimi i stafit përgjegjës në MZHR dhe përgjegjësve nga institucionet e linjës për mënyrën e përdorimit të sistemit të krijuar
	Koordinimi i aktiviteteve me akterët relevant
	Koordinimi i aktiviteteve me akterët relevant
	Koordinimi i aktiviteteve me akterët relevant
	Koordinimi i aktiviteteve me akterët relevant

	Analizimi i zhvillimit socio-ekonomik rajonal te balancuar permes investimeve te qendrueshme




	 DPAR/DAR
	Analiza e investimeve kapitale sipas rajoneve zhvillimore për vitin 2024 e përfunduar dhe e publikuar.




	Përgaditja e metodologjisë së nevojshme për hartimin e Analizës së Investimeve Kapitale sipas Rajoneve Zhvillimore për vitin 2024. 




	Mbledhja e të dhënave të investimeve kapitale nga Ministria e Financave, ministritë e linjes, komunat dhe ASK


	Verifikimi i të dhënave të mbledhura me akterët relevant

Përpunimi i të dhënave të verifikuara nga akterët relevant

Hartimi i draft-analizës 

Konsulltimet përfundimtare me akterët relevant 
	Finalizimi dhe aprovimi i dokumentit
  
Publikimi në faqen zyrtare të MZHR-së

	
	
	Analiza e zhvillimit socio - ekonomik rajonal të balancuar (përkrahja e sektorit privat) për vitin 2024 e përfunduar dhe e publikuar

	Përgatitja e metodologjisë për hartimin e Analizës së Zhvillimit Socio - Ekonomik Rajonal të Balancuar (përkrahja e sektorit privat) për vitin, 2024


	Mbledhja e të dhënave  me  numër të bizneseve, profilet, sektorët, vlerat dhe pasqyrimet nëpër rajone zhvillimore


	Verifikimi i të dhënave të mbledhura me akterët relevant.

Përpunimi i të dhënave të verifikuara nga akterët relevant
Hartimi i draft-analizës. 
Konsulltimet përfundimtare me akterët relevant
	Finalizimi dhe aprovimi i dokumentit
  
Publikimi në faqen zyrtare të MZHR-së




	
	
	Koordinimi me DPAR për realizimin e Konferencës së prezantimit të analizave
	/
	/
	/
	Koordinimi i nevojshëm me DPAR rreth konferencës për prezantimin e analizave.

	Mbikeqyrja e zbatimit te Udhëzuesit për Identifikimin e Zonave për Investime Strategjike dhe Studim të Fizibilitetit për Zhvillim Socio-Ekonomik Rajonal
	 DPAR
	Koordinimi i aktiviteteve për formimin e grupeve punuese për zbatimin e udhëzuesit në shtatë (7) rajonet zhvillimore
	Pregatitja e metodologjisë së takimeve dhe agjenda e takimeve për shtatë (7) rajonet zhvillimore


	Takime informuese për koordinimin e aktiviteteve për formimin e grupeve punuese për zbatimin e udhëzuesit, në shtatë (7) rajonet zhvillimore
	Koordinimi i aktiviteteve  për formimin e grupeve punuese, në shtatë (7) rajonet zhvillimore

	Komisioni Drejtues në nivel qendror i formuar

Grupet Punuese në shtatë (7) rajonet zhvillimore të formuara



	Mbikeqyrja e zbatimit te Udhëzuesit për Brendimin e Rajoneve Zhvillimore 


	DPAR
	Koordinimi i aktiviteteve për formimin e grupeve punuese për zbatimin e udhëzuesit në shtatë (7) rajonet zhvillimore
	Pregatitja e metodologjisë së takimeve dhe agjenda e takimeve për shtatë (7) rajonet zhvillimore
 

	Takime konsulltative dhe informuese për zbatimin e udhëzuesit, në shtatë (7) rajonet zhvillimore

	Koordinimi i aktiviteteve me komunat brenda rajonit për formimin e grupeve punuese


	Grupet Punuese në shtatë (7) rajonet zhvillimore të formuara



	Pasqyrimi i resurseve natyrore pjesa e dytë dhe resurseve humane
	 DPAR/DAR
	Përfundimi dhe publikimi i resurseve




	Mbledhja e të dhënave
	Përpunimi i të dhënave

Verifikimi i të dhënave me akterët relevant

Finalizimi i pasqyrimit të resurseve sipas rajoneve zhvillimore
	Promovimi i resurseve natyrore, kulturore, ekonomike dhe humane, në rajonet zhvillimore
	/

	Menaxhimi i raportimit, monitorimit dhe promovimit të politikave të MZHR-së lidhur me PKZH, PBP, SZHR

	DIEKP-DKP
	Raportimi për zbatimin  e Planit Kombëtar për Zhvillim  për Qeverinë për vitin 2025.
	Raportimi periodik i të arriturave të PKZH TM1 dhe ipmlementimi i vendimeve të Qeverisë.
	Raportimi periodik i të arriturave të PKZH TM2 dhe ipmlementimi i vendimeve të Qeverisë.
	Raportimi periodik i të arriturave të PKZH TM3  dhe implementimi i vendimeve të Qeverisë.
	Raportimi periodik i të arriturave të PKZH TM4  dhe implementimi i vendimeve të Qeverisë.

	
	
	Rishikimi i Planit Kombëtar për Zhvillim 2026
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Konsultime dhe takime në MZHR lidhur me rishikimin e PKZH-së rreth  inkorporimit te aktiviteteve nga Plani Strategjik institucional të MZHR-së.

	1. 
	
	Monitorimi dhe koordinimi i procesit për hartimin e rishikimit të Planit strategjik institucional
	Hartimi final dhe aprovimi nga Seketrati i përgjithshëm i Planit strategjik institucional
	Pranimi i raporteve të progresit dhe hartimi i analizës së të arriturave të PSI së MZHR-së  K1 2024
	Pranimi i raporteve të progresit dhe hartimi i analizës së të arriturave të PSI së MZHR-së  K2 2024
	Pranimi i raporteve të progresit dhe hartimi i analizës së të arriturave të PSI së MZHR-së  K3 2024

	2. 
	
	
	Pranimi i raporteve të progresit dhe hartimi i analizës së të arriturave të PSI së MZHR-së  K4 2024
	
	
	Organizimi i punëtorisë së fundvitit. Konsultimet, rishikimi dhe finalizimi  me menaxhmentin i Planit strategjik institucioanl së MZHR-së për vitin 2026

	3. 
	
	Raportimi dhe monitorimi i Strategjisë për Zhvillimi Rajonal 2020-2030
	Rishikimi i Grupit punues si dhe realizimi i takimeve/puntorive rreth hartimit të raportit të raportimit të strategjis 2020-2030.
	Raporti final i Strategjisë dhe dërgimi në ZPS
	
/
	
/

	4. 
	
	Realizimi i Konferencës Vjetore për promovimin e politikave të zhvillimit rajonal të balancuar 2025



	/
	/
	Koncepti për realizimin e Konferencës i hartuar
	Aranzhimet teknike dhe dërgimi i ftesave

	5. 
	
	
	
	
	
	Organizimi i Konferencës vjetore me Ministri të linjës, Komuna, AZHR, Donatorë dhe Shoqëri Civile

Koordinimi për realizimin e konferencës për prezantimin e analizave, në koordinim me DPAR/DIEKP-në dhe akterët relevant.

	6. 
	
	
	
	
	
	Konferenca e realizuar dhe pasqyruar në media, web të MZHR-së dhe e përmbledhur me konkluzione dhe rekomandime  

	7. 
	
	Plani i veprimit 2026-2028 (Strategjia për zhvillim rajonal 2020-2030).

	/
	/
	Hartimi i Grupit Punues për Planin e ri të veprimit 2026-2028

Afër 3 takime me Grupin punues
	Dërgimi i Draftit për konusultime paraprake dhe publike

Aprovimi në Qeveri

	8. 
	
	Hartimi dhe raportimi përmes raporteve javore me aktivitete të realizuara nga MZHR

	Raportet individuale 
Raportet për departamente  të MZHR-së 
Raportet individuale dhe të depertamentit për DIEKP       
	Raportet individuale 
Raportet për departamente  të MZHR-së 
Raportet individuale dhe të depertamentit për DIEKP       
	Raportet individuale 
Raportet për departamente  të MZHR-së 
Raportet individuale dhe të depertamentit për DIEKP       
	Raportet individuale 
Raportet për departamente  të MZHR-së 
Raportet individuale dhe të depertamentit për DIEKP       

	9. 
	
	Pjesëmarrja në grupe punuese dhe sekretari
	Nr. i dokumenteve të harturara
	Nr. i dokumenteve të harturara
	Nr. i dokumenteve të harturara
	Nr. i dokumenteve të harturara

	Avancimi i pjesemarrjes ne aktivitete te programeve INTERREG
	DIEKP-DIE
	Pjesemarrja ne punëtori, vizita studimore, konferenca brenda dhe jashtë vendit.
	1 vizite studimore (konference, punëtori)
	2 vizita studimore (konference, punëtori)
	2 vizita studimore
(konference, punëtori)
	2 vizita studimore (konference, punëtori)

	Bashkëpunimi me donator në avancimi e zhvillimit rajonal;
	DIEKP-DIE
	Koordinimi i procesit të planifikimit dhe monitorimit të PKIE
	Raportimi periodik ne ZKM  për TM1/masat legjilative dhe zbatuese
	Raportimi periodik ne ZKM për TM2/masat legjilative dhe zbatuese  
	Raportimi periodik ne ZKM për TM3/masat legjilative dhe zbatuese   
	Raportimi periodik ne ZKM për TM3/masat legjilative dhe zbatuese  

	
	
	Analiza e Raportit të Progresit për sfidat dhe të arriturat në fushën e zhvillimit rajonal
	
/

	
/

	
/
	Hartimi i Analizes lidhur me Raportin e Progresit për sfidat dhe të arriturat në fushën e zhvillimit rajonal; 

Dergimi tek stafi;

	
	
	Përgatitja e raportit, pjesëmarrja dhe raportimi vjetor ne takimin nënkomitetit TMEZHR.

	Raportimi periodik për ZKM-në lidhur me progresin e arritur nga MZHR në fushën e  zhvillimit rajonal.
	Raportimi periodik për ZKM-në lidhur me progresin e arritur nga MZHR në fushën e  zhvillimit rajonal.

Përgatitja e raportit narrativ për Nënkomitetin TMEZHR.

Pjesëmarrja në takimin e Nënkomitetit TMEZHR lidhur me aktivitete e kryera nga MZHR për periudhen 1 vjeqare Mars 2024-2025
	Raportimi për ZKM-në lidhur me progresin e arritur nga MZHR në fushën e  zhvillimit rajonal.
	Raportimi periodik për ZKM-në lidhur me progresin e arritur nga MZHR në fushën e zhvillimit rajonal.

	
	
	Takime të rregullta me donatorë
-ADA
-BERZH
-GIZ
-UNDP
-Zyren e BE-së
-JICA etj

	Realizimi i marrëveshjes me GIZ;

Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me GIZ




Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me TIKA

Realizimi i konsultimeve për avancimin e zhvillimit socio - ekonomik rajonal të balancuar

Përgatitja e raporteve për aktivitetet e realizuara në bashkëpunim.
	Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me GIZ

Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me TIKA
Realizimi i konsultimeve për avancimin e zhvillimit socio - ekonomik rajonal të balancuar
Përgatitja e raporteve për aktivitetet e realizuara në bashkëpunim.
	Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me GIZ

Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me TIKA
Realizimi i konsultimeve për avancimin e zhvillimit socio - ekonomik rajonal të balancuar
Përgatitja e raporteve për aktivitetet e realizuara në bashkëpunim.
	Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me GIZ

Koordinimi dhe monitorimi i procesit te marrëveshjes me TIKA
Realizimi i konsultimeve për avancimin e zhvillimit socio - ekonomik rajonal të balancuar
Përgatitja e raporteve për aktivitetet e realizuara në bashkëpunim.

	
	
	Ofrimi i Asistencës për përfitimin e projekteve nga fondet e IPA-së   
	Organizimi i takimeve me departamentet  e MZHR-së rreth propozim-ideve lidhur me financimin e projekteve nga fondet IPA;

Organizimi i takimeve me departamentet  e MZHR-së rreth projekteve nga fondet IPA.
	Koordinimi me ZKM rreth formes, qasjes si dhe metodologjise se aplikimit sipas udhezimeve te zyres se BE-së ne Kosove.

Sigurimi i formateve të aplikimit për projekte sipas kërkesës harmonizimi dhe inkorporimi i të dhënave.
	Pregatitja e template-it te pare per aplikim;
	Rishikimi i projekt-propozimeve per aplikim ne fondet IPA;

Raporti vjetor mbi zbatimin e projekteve të IPA.


	
	
	Rishikimi dhe përgatitja e raporteve periodike për Planin Strategjik Institucional  për vitin 2025
	Hartimi i raporteve periodike PSI 1
	Hartimi i raporteve periodike PSI 2
	Hartimi i raporteve periodike PSI 3
	Hartimi i raporteve periodike PSI 4

	
	
	Pjesëmarrja ne komisione dhe grupe punuese te MZHR-së; 
	Pjesëmarrja ne komisione dhe grupe punuese te MZHR-së;
	Pjesëmarrja ne komisione dhe grupe punuese te MZHR-së;
	Pjesëmarrja ne komisione dhe grupe punuese te MZHR-së;
	Pjesëmarrja ne komisione dhe grupe punuese te MZHR-së;

	
	
	Rishikimi i dokumentit shpjegues për politikat e BE-së
	Themelimi grupit punues per hartimin e draftit të dokumentit shpjegues.
	Hartimi i draftit te parë te dokumentit shpjegues të politikave rajonale në Bashkimin Evropian.
	Realizimi i një vizite studimore ne vendet BE-së lidhur me rishikimin dhe krahasimin e  te arriturave ne vendet e zhvilluara.
	Përfundimi dhe kompletimi i dokumentit shpjegues të politikave te BE-së me konkluzione finale dhe prezantimi i tij tek stafi i MZHR-së.

	Menaxhimi i pasurisë 
	DSHP
	Permirësimi i gjendjes funksionale te paisjeve te TI-se duke i blere dhe update-uar ne paisje te reja 
	Permirësimi i gjendjes funksionale te paisjeve te TI-se duke i blere dhe update-uar ne paisje te reja 

	Permirësimi i gjendjes funksionale te paisjeve te TI-se duke i blere dhe update-uar ne paisje te reja 
	Permirësimi i gjendjes funksionale te paisjeve te TI-se duke i blere dhe update-uar ne paisje te reja 
	Permirësimi i gjendjes funksionale te paisjeve te TI-se duke i blere dhe update-uar ne paisje te reja 


	
	
	Ruajtja në sistemin e-Pasuria e komplet pasurisë së ministrisë;          
Bartja e pasurisë të komunave, pas përfundimit të projekteve
	Ruajtja në sistemin e-Pasuria e komplet pasurisë së ministrisë;          
Bartja e pasurisë të komunave, pas përfundimit të projekteve


	Ruajtja në sistemin e-Pasuria e komplet pasurisë së ministrisë;          
Bartja e pasurisë të komunave, pas përfundimit të projekteve


	Ruajtja në sistemin e-Pasuria e komplet pasurisë së ministrisë;          
Bartja e pasurisë të komunave, pas përfundimit të projekteve


	Ruajtja në sistemin e-Pasuria e komplet pasurisë së ministrisë;          
Bartja e pasurisë të komunave, pas përfundimit të projekteve

	
	
	Shfrytëzimi i veturavë në mënyrë racionale, në përputhje me kërkesat e stafit
	Shfrytëzimi i veturavë në mënyrë racionale, në përputhje me kërkesat e stafit

	Shfrytëzimi i veturavë në mënyrë racionale, në përputhje me kërkesat e stafit
	Shfrytëzimi i veturavë në mënyrë racionale, në përputhje me kërkesat e stafit
	Shfrytëzimi i veturavë në mënyrë racionale, në përputhje me kërkesat e stafit

	
	
	Menaxhimi i kërkesave të stafit për invertar
	Menaxhimi i kërkesave të stafit për invertar
	Menaxhimi i kërkesave të stafit për invertar
	Menaxhimi i kërkesave të stafit për invertar
	Menaxhimi i kërkesave të stafit për invertar

	Menaxhimi dhe administrimi i sistemit arkivor 
	DSHP
	Pranimi dhe shpërndarja e lëndeve                   
	Pranimi dhe shpërndarja e lëndeve                    
	Pranimi dhe shpërndarja e lëndeve     
	Pranimi dhe shpërndarja e lëndeve                     
	Pranimi dhe shpërndarja e lëndeve 
                   

	
	
	Arkivimi fizik dhe elektronik i lëndeve  në përputhje me procedurat dhe afatet kohore të përcaktuara me legjislacion në fuqi
	Arkivimi fizik dhe elektronik i lëndeve  në përputhje me procedurat dhe afatet kohore të përcaktuara me legjislacion në fuqi
	Arkivimi fizik dhe elektronik i lëndeve  në përputhje me procedurat dhe afatet kohore të përcaktuara me legjislacion në fuqi
	Arkivimi fizik dhe elektronik i lëndeve  në përputhje me procedurat dhe afatet kohore të përcaktuara me legjislacion në fuqi
	Arkivimi fizik dhe elektronik i lëndeve  në përputhje me procedurat dhe afatet kohore të përcaktuara me legjislacion në fuqi

	
	
	Avancimi i sistemit arkivor në Docushare
	Avancimi i sistemit arkivor në Docushare
	Avancimi i sistemit arkivor në Docushare
	Avancimi i sistemit arkivor në Docushare
	Avancimi i sistemit arkivor në Docushare

	Rritja e transparences dhe permiresimi i cilesise se platformave digjitale te ministrise

	Divizioni për Komunikim Publik
	Menaxhimi i komunikimit me media dhe informimi publik për aktivitetet e ministrisë



Trajtimi i kërkesave për qasje në dokumente publike.
	Përgatitja e njoftimeve dhe aktiviteteve për komunikimin dhe publikimin  e vazhdueshëm sipas aktiviteteve


Regjistrimi dhe klasifikimi i kërkesave
Sigurimi i përgjigjeve brenda afateve ligjore.
Raportimi Tre mujor në ZKM
	Përgatitja e njoftimeve dhe aktiviteteve për komunikimin dhe publikimin  e vazhdueshëm sipas aktiviteteve


Regjistrimi dhe klasifikimi i kërkesave
Sigurimi i përgjigjeve brenda afateve ligjore.
Raportimi Gjashtë mujor në ZKM
	Përgatitja e njoftimeve dhe aktiviteteve për komunikimin dhe publikimin  e vazhdueshëm sipas aktiviteteve




Regjistrimi dhe klasifikimi i kërkesave
Sigurimi i përgjigjeve brenda afateve ligjore.
Raportimi nëntë mujor në ZKM
	Përmbledhja përfundimtare e njoftimeve dhe aktiviteteve për komunikimin e vazhdueshëm;
Vlerësimi i proceseve të komunikimit 




Regjistrimi dhe klasifikimi i kërkesave. 
Sigurimi i përgjigjeve brenda afateve ligjore.
Raportimi Vjetor në ZKM

	
	Divizioni për Komunikim Publik
	Përditësimi i rregullt i faqes së ministrisë dhe rrjeteve sociale të ministrisë
	Publikimi i aktiviteteve dhe dokumenteve të reja të MZHR-së në faqen zyrtare
Hartimi i njoftimeve për thirrjet dhe iniciativat e rëndësishme
Publikimi i analizave të situatës dhe raporteve mbi aktivitetet e realizuara. 
Promovimi i transparencës përmes komunikimeve të rregullta me publikun
	Vazhdohet publikimi i aktiviteteve dokumenteve dhe raporteve të reja
Zhvillimi i thirrjeve për aktivitete të reja dhe projekte
Publikimi i përditësimeve mbi statusin e aktiviteteve në zhvillim
Monitorimi i reagimeve publike dhe adaptimi i komunikimeve sipas nevojave
	Publikimi i aktiviteteve dhe dokumenteve të MZHR-së në faqen zyrtare
Publikimi i analizave të detajuara mbi rezultatet e aktiviteteve të vitit.
Rishikimi dhe publikimi i raporteve për përparimin e arritur
	Publikimi i aktiviteteve Vlerësimi i procesit të publikimit dhe identifikimi i mundësive për përmirësim

	Menaxhimi efikas i procedurave të prokurimit sipas planit të prokurimit për çdo vit
	Divizioni i Prokurimit
	Hartimi i Planit të Prokurimit
	Finalizimi dhe dërgimi në AQP i Planit Përfundimtar të Prokurimit për vitin 2025
	/
	/
	/

	
	
	Nënshkrimi i kontratave
	Bazuar në Planin e Prokurimit 2025 dhe kërkesat inicuese nga njësitë kërkuese
	Bazuar në Planin e Prokurimit 2025 dhe kërkesat inicuese nga njësitë kërkuese
	Bazuar në Planin e Prokurimit 2025 dhe kërkesat inicuese nga njësitë kërkuese
	Bazuar në Planin e Prokurimit 2025 dhe kërkesat inicuese nga njësitë kërkuese

	Menaxhimi i procesit te planifikimit dhe rekrutimit te personelit sipas nevojave të ministrisë dhe ngritja te kapaciteteve
	Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore
	Përmbushja e Planit të Personelit për vitin 2025
	Hartimi i Planifikimit të Personelit për vitin 2026 në SIMBNJ dhe miratimi nga DMZP
	Bazuar ne kërkesat e njësive përkatëse inicimi dhe zhvillimi i procedurave te rekrutimit
	Bazuar në kërkesat e njësive përkatëse inicimi dhe zhvillimi i procedurave te rekrutimit
	Bazuar në kërkesat e njësive përkatëse inicimi dhe zhvillimi i procedurave te rekrutimit

	
	
	Identifikimi i nevojave për trajnim të nëpunëseve civil të MZHR- se për aftësimin dhe zhvillimin e kapaciteteve profesionale përmes trajnimeve për zhvillimit
Profesional.
	Realizimi i Planit Vjetor të trajnimit për vitin 2025
	Realizimi i Planit Vjetor të trajnimit 
	Realizimi i Planit Vjetor të trajnimit 
	Realizimi i Planit Vjetor të trajnimit.

	
	
	Pranimi i të gjitha kërkesave të aprovuara për ndryshime dhe kompensime në listën e pagave, të cilat duhen të procedohen në DBNj më së largu deri më datë pesë (5) të muajit.
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave

	
	
	Dorëzim i ndryshimeve në listën e pagave në Divizionin e Pagave -Thesar, deri me datë 10 të muajit
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	

	
	
	Procedimi i të dhënave të zyrtarëve të lartë publik në APK përmes sistemit elektronik për deklarimin e rregullt vjetor të pasurisë
	Të dhënat e proceduara
	/
	/
	/

	
	
	Procedimi i të dhënave të zyrtarëve të lartë publik në APK përmes sistemit elektronik për deklarimin e pasurisë me rastin e marrjes së detyres dhe lirimin nga detyra
	Në vazhdimësi sipas rasteve
	Në vazhdimësi sipas rasteve
	Në vazhdimësi sipas rasteve
	Në vazhdimësi sipas rasteve

	
	
	Përgatitja e marrëveshjes dhe vërtetimit mbi dëshminë e kryerjes së praktikës në MZHR-së.
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave
	Në vazhdimësi sipas kërkesave

	Vlerësimi i zbatimit te legjislacionit në fushëveprimin e MZHR-së














	Divizioni Ligjor


	Mbikëqyrja e zbatimit të legjislacionit
	Funksionalizimi i legjislacionit
	Funksionalizimi i legjislacionit
	Funksionalizimi i legjislacionit
	Funksionalizimi i legjislacionit

	
	
	Hartimi i dokunenteve ligjore (kontratave, vendimeve dhe shkresave te ndryshme) për proceset e brendëshme që ndikojnë në zbatimin e mandatit  të MZHR-së

	Përgatitja e vendimeve sipas kërkesave të Departamenteve dhe Divizioneve brenda MZHR-së

Përgatitja e Kontrata /Marrëveshjeve të ndryshme lidhur me mandatin e MZHR-së


Përgjigja në kërkesa sipas njesive dhe dhenja e opinioneve 





Pjesëmarrja në grupe punuese të MZHR-së;                                             dhe  jasht saj.
	Përgatitja e vendimeve sipas kërkesave të Departamenteve dhe Divizioneve brenda MZHR-së

Përgatitja e Kontrata /Marrëveshjeve të ndryshme lidhur me mandatin e MZHR-së



Përgjigja në kërkesa sipas njesive dhe dhenja e opinioneve 





Pjesëmarrja në grupe punuese të MZHR-së;                                             dhe  jasht saj.


	Përgatitja e vendimeve sipas kërkesave të Departamenteve dhe Divizioneve brenda MZHR-së



Përgatitja e Kontrata /Marrëveshjeve të ndryshme lidhur me mandatin e MZHR-së



Përgjigja në kërkesa sipas njesive dhe dhenja e opinioneve 





Pjesëmarrja në grupe punuese të MZHR-së;                                             dhe  jasht saj.
	Përgatitja e vendimeve sipas kërkesave të Departamenteve dhe Divizioneve brenda MZHR-së



Përgatitja e Kontrata /Marrëveshjeve të ndryshme lidhur me mandatin e MZHR-së




Përgjigja në kërkesa sipas njesive dhe dhenja e opinioneve 





Pjesëmarrja në grupe punuese të MZHR-së;                                             dhe  jasht saj.


	Menaxhimi i procesit të hartimit të buxhetit vjetor për ministrinë në bashëkpunim me departamentet dhe njësitë tjera të ministrisë;
	Divizioni për Buxhet dhe Financa
	Përgatitja e Planit të rrjedhjes së parasë përmes SIMFK-së (Planifikimi i zotimeve dhe shpenzimeve)

	Përgatitja e Planit të rrjedhjes së parasë përmes SIMFK-së (Planifikimi i zotimeve dhe shpenzimeve)
	


/

	


/

	


/

	
	
	Përcjellja dhe ndryshimi i Planit të Rrjedhjes së Parasë sipas nevojës dhe menaxhimi me paranë e imet (Petty cash); 
	Propozon ZKA mbajtësit e buxhetit, zyrtarët për zotim, shpenzim, qertifikim  dhe zyrtarin për para të imëta dhe arkivim të lëndëve financiare
	Propozon ZKA mbajtësit e buxhetit, zyrtarët për zotim, shpenzim, qertifikim  dhe zyrtarin për para të imëta dhe arkivim të lëndëve financiare
	Propozon ZKA mbajtësit e buxhetit, zyrtarët për zotim, shpenzim, qertifikim  dhe zyrtarin për para të imëta dhe arkivim të lëndëve financiare
	Propozon ZKA mbajtësit e buxhetit, zyrtarët për zotim, shpenzim, qertifikim  dhe zyrtarin për para të imëta dhe arkivim të lëndëve financiare

	
	
	Takime me SP dhe udhëheqësit e departamenteve dhe njësive tjera të MZHR-së për identifikimin e nevojave buxhetore.
	

/
	Takime me SP dhe udhëheqësit e departamenteve dhe njësive tjera të MZHR-së për identifikimin e nevojave buxhetore.  

	Takime me SP dhe udhëheqësit e departamenteve dhe njësive tjera të MZHR-së për identifikimin e nevojave buxhetore. 

	

/

	
	
	Hartimi narrativ i Kërkesës Buxhetore dhe buxhetimi i shpenzimeve në sistemin BDMS
	/
	Hartimi narrativ i Kërkesës Buxhetore dhe buxhetimi i shpenzimeve në sistemin BDMS 



	Hartimi narrativ i Kërkesës Buxhetore dhe buxhetimi i shpenzimeve në sistemin BDMS  



	/

	
	
	Hartimi i Programit të Investimeve Publike-PIP
	/
	Hartimi i Programit të Investimeve Publike-PIP
	Hartimi i Programit të Investimeve Publike-PIP
	/

	
	
	Harmonizimi i buxhetit dhe kursimet e mundshme
	/
	/
	/
	Harmonizimi i buxhetit dhe kursimet e mundshme

	
	
	Përshtatja e buxhetit me objektivat trevjeçare të MZHR-së dhe vendosja e tyre në KASH,                                      Përcaktimi i nevojave për financim në periudhën e ardhshme trevjeçare.                                Përcaktimi i projekteve kapitale dhe kategorive tjera ekonomike si Paga, Mallra dhe Shërbime për financim në periudhën e ardhshme trevjeçare.
	/
	Përshtatja e buxhetit me objektivat trevjeçare të MZHR-së dhe vendosja e tyre në KASH,                                      Përcaktimi i nevojave për financim në periudhën e ardhshme trevjeçare.                                Përcaktimi i projekteve kapitale dhe kategorive tjera ekonomike si Paga, Mallra dhe Shërbime për financim në periudhën e ardhshme trevjeçare.
	/
	/

	
	
	Përmbledhja e të  gjitha shënimeve financiare për vitin 2024              
	Përmbledhja e të  gjitha shënimeve financiare për vitin 2024
                                      
	/
	/
	/

	
	
	 Përmbledhja e të gjitha regjistrimeve të pasurisë dhe stoqeve;                                 
Shpjegimi i lëvizjeve buxhetore
	Përmbledhja e të gjitha regjistrimeve të pasurisë dhe stoqeve;                                 
Shpjegimi i lëvizjeve buxhetore
	/
	/
	/

	
	
	Planifikimi, Raportimi dhe realizimi i Buxhetit
	Planifikimi, Raportimi dhe realizimi i Buxhetit


	Planifikimi, Raportimi dhe realizimi i Buxhetit
	Planifikimi, Raportimi dhe realizimi i Buxhetit
	Planifikimi, Raportimi dhe realizimi i Buxhetit

	
	
	Pranimi i obligimeve dhe regjstrimi në një databaze dhe dërgimi i obligimeve në thesar për obligimet e papaguara;     
	Pranimi i obligimeve dhe regjstrimi në një databaze dhe dërgimi i obligimeve në Thesar për obligimet e papaguara;

	Pranimi i obligimeve dhe regjstrimi në një databaze dhe dërgimi i obligimeve në Thesar për obligimet e papaguara;
   


	Pranimi i obligimeve dhe regjstrimi në një databaze dhe dërgimi i obligimeve në Thesar për obligimet e papaguara;    



	Pranimi i obligimeve dhe regjstrimi në një databaze dhe dërgimi i obligimeve në Thesar për obligimet e papaguara;    




	
	
	Pranimi i kërkesve iniciuese për zotimin e mjeteve në SIMFK;  
	Pranimi i kërkesave iniciuese për zotimin e mjeteve në SIMFK;
       
	 Pranimi i kërkesave iniciuese për zotimin e mjeteve në SIMFK;   
         
	Pranimi i kërkesave iniciuese për zotimin e mjeteve në SIMFK;
     
	Pranimi i kërkesave iniciuese për zotimin e mjeteve në SIMFK;
     

	
	
	                                                        Regjistrimi i furnitoreve në sistemin Free Balance;
	                                                                                  Regjistrimi i furnitoreve në sistemin Free Balance;              
	                                                                                 Regjistrimi i furnitoreve në sistemin Free Balance;       
	                                                                                         Regjistrimi i furnitoreve në sistemin Free Balance;       
	                                                                                       Regjistrimi i furnitoreve në sistemin Free Balance; 
      

	
	
	                                                                                   Raporti i pranimit të mallit në SIMFK;                                   Regjistrimi i shpenzimeve në 
	                                                    Raporti i pranimit të mallit në SIMFK;                                   Regjistrimi i shpenzimeve në SIMFK;                                    Certifikimi i lendeve
	                                                                                        Raporti i pranimit të mallit në SIMFK;                                   Regjistrimi i shpenzimeve në SIMFK;                                    Certifikimi i lendeve
	                                                                                         Raporti i pranimit të mallit në SIMFK;                                   Regjistrimi i shpenzimeve në SIMFK;                                    Certifikimi i lendeve
	                                                                                                Raporti i pranimit të mallit në SIMFK;                                   Regjistrimi i shpenzimeve në SIMFK;                                    Certifikimi i lendeve 

	
	
	SIMFK;                                    Certifikimi dhe Aprovimi i lëndëve
	Aprovimi i lëndëve

	Aprovimi i lëndëve

	Aprovimi i lëndëve
	Aprovimi i lëndëve


	
	
	Pergaditja e tabeles se pergjithshme lidhur me realizimin e buxhetit.
	Pergaditja e tabeles se pergjithshme lidhur me realizimin e buxhetit.
                          
	Pergaditja e tabeles se pergjithshme lidhur me realizimin e buxhetit.   
                   
	Pergaditja e tabeles se pergjithshme lidhur me realizimin e buxhetit.    
                     
	Pergaditja e tabeles se pergjithshme lidhur me realizimin e buxhetit.       
                   

	
	
	Pergaditja e tabelave te realizimit te buxhetit ne baze te kategorive ekonomike
	Pergaditja e tabelave te realizimit te buxhetit ne baze te kategorive ekonomike
	Pergaditja e tabelave te realizimit te buxhetit ne baze te kategorive ekonomike
	Pergaditja e tabelave te realizimit te buxhetit ne baze te kategorive ekonomike
	Pergaditja e tabelave te realizimit te buxhetit ne baze te kategorive ekonomike

	
	
	Pergaditja e tabeles se shfrytezimit te reprezentacionit.
	Pergaditja e tabeles se shfrytezimit te reprezentacionit
	Pergaditja e tabeles se shfrytezimit te reprezentacionit
	Pergaditja e tabeles se shfrytezimit te reprezentacionit
	Pergaditja e tabeles se shfrytezimit te reprezentacionit

	
	
	Raporti i  përformancës për vitin  2023;                                 Dhënia e përgjigjeve lidhur me aspektet e menaxhimit  financiar dhe kontrollit siç janë; 
-delegimi i autorizimeve për shpenzime       
- lista e rreziqeve etj.                                                    Plotësimi i Pyetsorit vetëvlerësues për menaxhimin financiar dhe kontrollin
	Raporti i  përformancës për vitin  2023;                                 Dhënia e përgjigjeve lidhur me aspektet e menaxhimit  financiar dhe kontrollit siç janë; 
-delegimi i autorizimeve për shpenzime       
- lista e rreziqeve etj.                                                    Plotësimi i Pyetsorit vetëvlerësues për menaxhimin financiar dhe kontrollin.


	Raporti i  përformancës për vitin  2023;                                 Dhënia e përgjigjeve lidhur me aspektet e menaxhimit  financiar dhe kontrollit siç janë; 
-delegimi i autorizimeve për shpenzime       
- lista e rreziqeve etj.                                                    Plotësimi i Pyetsorit vetëvlerësues për menaxhimin financiar dhe kontrollin.



	Raporti i  përformancës për vitin  2023;                                 Dhënia e përgjigjeve lidhur me aspektet e menaxhimit  financiar dhe kontrollit siç janë; 
-delegimi i autorizimeve për shpenzime       
- lista e rreziqeve etj.                                                    Plotësimi i Pyetsorit vetëvlerësues për menaxhimin financiar dhe kontrollin.



	Raporti i  përformancës për vitin  2023;                                 Dhënia e përgjigjeve lidhur me aspektet e menaxhimit  financiar dhe kontrollit siç janë; 
-delegimi i autorizimeve për shpenzime       
- lista e rreziqeve etj.                                                    Plotësimi i Pyetsorit vetëvlerësues për menaxhimin financiar dhe kontrollin.




	
	
	Raporti i barazimeve të shpenzimeve të MZHR-së me Departamentin e Thesarit MF
Raportet e realizimit të buxhetit në baza ditore, javore, mujore dhe vjetore
	Raporti i barazimeve të shpenzimeve të MZHR-së me Departamentin e Thesarit MF
Raportet e realizimit të buxhetit në baza ditore, javore, mujore dhe vjetore
	Raporti i barazimeve të shpenzimeve të MZHR-së me Departamentin e Thesarit MF
Raportet e realizimit të buxhetit në baza ditore, javore, mujore dhe vjetore
	Raporti i barazimeve të shpenzimeve të MZHR-së me Departamentin e Thesarit MF
Raportet e realizimit të buxhetit në baza ditore, javore, mujore dhe vjetore
	Raporti i barazimeve të shpenzimeve të MZHR-së me Departamentin e Thesarit MF
Raportet e realizimit të buxhetit në baza ditore, javore, mujore dhe vjetore
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